R E Q U E R I M E N T O  Nº. 111

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a onda de violência e as conturbações sociais que atualmente grassam por todo país,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior, TEN. CEL. PM VALMIR DA CONCEIÇÃO VIEIRA, solicitando que nos informe da possibilidade de determinar a intensificação do policiamento preventivo nas imediações das E.E. “Dr. Cardoso de Almeida” e “Cardoso de Almeida”, na região central de Botucatu, principalmente durante o período de entrada e saída das crianças, pois o fluxo de veículos é muito grande colocando em risco a vida das pessoas que por ali transitam, sendo assim visando coibir a ação de marginais e proporcionar maior segurança aos alunos de referidas unidades escolares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP